



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 006/2019

Aos 22 dias do mês de julho do ano de 2019, presente de um lado o **ESTADO DA BAHIA**, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob o n. 13.937.032/0001-60, por intermédio do **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA BAHIA**, órgão do Poder Judiciário, inscrito no CNPJ/MF sob n.13.100.722/0001-60, com sede e foro nesta cidade do Salvador, Estado da Bahia, na Quinta Avenida, n.560, Centro Administrativo da Bahia - CAB, representado pelo seu Presidente, **Des. GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO**, nos termos das normas constantes da Lei Federal n.8.666/93, Lei Estadual n.9.433/05, alterada pela Lei n.9.658/05 e 10.967/08, Lei Complementar n.123/06, Decretos Judiciários n.12/03, 44/03, 13/06 e 28/2008, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Eletrônico nº.013/2019, RESOLVE registrar, conforme abaixo, os preços ofertados pelos fornecedores beneficiários:

LOTES 01,02 Empresa **TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA.**, representada por **LEONARDO AMORA NUNES**, inscrito no CPF sob nº 035.111.047-00

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA CNPJ: 79.345.583/0009-08			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
		LOTE 01	QUANTIDADE	UN	PREÇO UNITÁRIO R\$ PREÇO GLOBAL R\$
01	Módulo de supervisão do modelo SUP2E para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	04	Peça	R\$ 399.283,02	R\$ 1.597.132,08
02	Módulo de Fabric do modelo FAB-2 para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	10	Peça	R\$ 121.368,12	R\$ 1.213.681,22
03	Módulo de expansão de portas com 48 portas 1/10G SFP+ para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	04	Peça	R\$ 399.283,02	R\$ 1.597.132,08
04	Licença para protocolos de roteamento Layer 3 para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	02	Unidade	R\$ 74.730,21	R\$ 149.460,43
05	Licença Advanced LAN Enterprise para 4 VDCs para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	02	Unidade	R\$ 99.640,29	R\$ 199.280,58
06	Licença incremental para 4 VDCs para o Switch chassi Cisco Nexus 7010	02	Unidade	R\$ 180.847,14	R\$ 361.694,27





07	Extensor de fabric Cisco Nexus 2348 com 48 portas 1/10G SFP+, 6 portas de uplink 40G QSFP	04	Peça	R\$ 117.216,10	R\$ 468.864,38
08	Transceiver GBIC SFP+ 10G padrão SR	216	Peça	R\$ 5.583,46	R\$ 1.206.026,31
09	Transceiver GBIC SFP 1G padrão SX	48	Peça	R\$ 3.988,17	R\$ 191.432,15
10	Transceiver GBIC SFP 1G padrão BaseT	24	Peça	R\$ 4.429,97	R\$ 106.319,34
11	Adaptador do padrão QSFP para SFP+	24	Peça	R\$ 3.445,52	R\$ 82.692,38
12	Cabo DAC (direct attach), metálico Cisco com GBICs de 10G SFP+, com 3 metros	200	Peça	R\$ 797,65	R\$ 159.529,51
13	Cabo DAC (direct attach), metálico Cisco com GBICs de 10G SFP+, com 5 metros	80	Peça	R\$ 1.476,63	R\$ 118.130,53
14	Converter interfaces X2-SFP+	16	Peça	R\$ 1.968,88	R\$ 31.502,15
15	Comutador Ethernet com interfaces 40GbE	2	Peça	R\$ 389.735,93	R\$ 779.471,87
16	Transceiver GBIC SFP+ 10G padrão SR	48	Peça	R\$ 5.583,46	R\$ 268.005,85
17	Transceiver GBIC SFP+ 10G padrão LR	48	Peça	R\$ 15.952,64	R\$ 765.726,72
18	Transceiver GBIC SFP 1G padrão SX	48	Peça	R\$ 3.988,17	R\$ 191.432,15
19	Transceiver GBIC SFP 1G padrão LH	48	Peça	R\$ 7.936,44	R\$ 380.949,17
20	Cordão Ótico Monomodo 2,5 metros	432	Peça	R\$ 230,10	R\$ 99.403,20
21	Cordão Ótico Monomodo 5 metros	432	Peça	R\$ 287,62	R\$ 124.251,84
22	Cordão Ótico Multimodo 2,5 metros OM3	432	Peça	R\$ 230,10	R\$ 99.403,20
23	Cordão Ótico Multimodo 5 metros OM3	432	Peça	R\$ 287,62	R\$ 124.251,84





24	Serviços de instalação e configuração	1.465	USTi	R\$ 792,11	R\$ 1.160.441,15
25	Serviços de consultoria	20	Pacote	R\$ 31.684,41	R\$ 633.688,20
26	Treinamento oficial em infraestrutura de Data Center	1	Turma	R\$ 115.048,70	R\$ 115.048,70
27	Treinamento oficial comutador Ethernet com interfaces 40GbE	1	Turma	R\$ 115.048,70	R\$ 115.048,70
TOTAL LOTE 01 R\$ 12.340.000,00					

ITEM	EMPRESA VENCEDORA	TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA CNPJ: 79.345.583/0009-08			
		QUANTIDADE, VALOR UNITÁRIO E TOTAL:			
		QUANTIDADE	UN	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO GLOBAL R\$
1	DNS Seguro em Nuvem	3	Unidade	R\$ 1.280.466,32	R\$ 3.841.398,97
2	Firewall de Nova Geração – NGFW Tipo 1	2	Unidade	R\$ 1.420.072,53	R\$ 2.840.145,06
3	Firewall de Nova Geração – NGFW Tipo 2	2	Unidade	R\$ 4.125.180,84	R\$ 8.250.361,69
4	Console de gerência de Firewall de Nova Geração - NGFW	2	Unidade	R\$ 489.619,27	R\$ 979.238,54
5	Serviços de instalação e configuração	644	USTi	R\$ 792,11	R\$ 510.118,84
6	Serviços de consultoria	20	Pacote	R\$ 31.684,41	R\$ 633.688,20
7	Treinamento oficial Firewall de Nova Geração – NGFW	1	Turma	R\$ 115.048,70	R\$ 115.048,70
TOTAL LOTE 02 R\$ 17.170.000,00					

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual fornecimento de Data Center, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 013/2019 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia.

2. DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura e eficácia legal após a publicação de seu extrato no Diário da Justiça Eletrônico.

Durante o seu prazo de validade, as propostas selecionadas no Registro de Preços ficarão à disposição do CONTRATANTE para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, até o

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 013/2019





limite estabelecido.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS REGISTRADOS E EXIGÊNCIAS

Os preços registrados, as especificações técnicas, as quantidades ofertadas e exigências da Lei 9.433/05, no Processo Administrativo nº 2019/08877 e Pregão Eletrônico nº 013/2019, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

Nos preços ora registrados estão inclusas todas as despesas necessárias que se relacionem direta ou indiretamente com o fiel cumprimento das obrigações do FORNECEDOR contratado, no que se refere a frete, seguros, tributos e outros.

Este instrumento não obriga ao CONTRATANTE a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para a aquisição do (s) objeto(s), obedecida à legislação pertinente, sendo assegurado ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

A(s) contratação(ões) derivadas deste registro obedecerão às condições da minuta de contrato constante do Anexo IV do edital, ou instrumento equivalente.

E, por estarem assim justos e contratados, firmam o presente Ata, em 02 (duas) vias de igual teor e forma na presença das testemunhas que subscrevem depois de lido e achado conforme.

Salvador, 22 de julho de 2019.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

Des. GESIVALDO NASCIMENTO BRITTO

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Bahia

TELETEX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA

LEONARDO AMORA NUNES,
CPF: 035.111.047-00

Testemunhas

Nome Mário R. Farias CPF 89394372504

Nome Ricardo Almeida CPF 06409439504



Cadastro/Nome: 1700138 - MARIA DO SOCORRO BARRETO SANTIAGO
Processo/GL: 39321/19 - 6199/19 Período(s):
De 31/07/2019 11:05 a 05/08/2019 5 x 1000 x 100% = 5000
Qtde de Diárias: 5,0 Valor Recebido: R\$ 5.000,00
DESTINO(S): PORTO ALEGRE
Cargo/Função: DESEMBARGADOR
Motivo: ENCONTRO
Detalhamento: ENCONTRO DE PRESIDENTES DOS TRIBUNAIS DE JUSTIÇA

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

GABINETE

Ata de registro de preços Nº 006/2019

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA e a TELETIX COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA. CNPJ nº 79.345.583/0009-08 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual fornecimento de Data Center, em conformidade com o edital do Pregão Eletrônico nº 013/2019 e seus anexos, partes integrantes desta Ata, juntamente com as propostas apresentadas pelos licitantes classificados, conforme consta dos autos supracitados, para atender às demandas do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. Valor Total do Lote 1 R\$ 12.340.000,00 (doze milhões, trezentos e quarenta mil reais), Valor Total do Lote 2 R\$ 17.170.000,00 (dezessete milhões, cento e setenta mil reais), ambos serão atendidos pela Unidade Orçamentária 02.04.601, Unidade Gestora 0004-SETIM, Atividade 5337/5437/5436, Elemento de Despesa 4.4.90.52/4.4.90.52/3.3.90.40/3.3.90.30/3.3.90.35, subelemento 52.04/40.04/40.02/35.03/30.22 e Fontes 113/120/313/320, consoante do PA: TJ-ADM- 2019/08877. Data: 22.07.2019.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP

GABINETE

INSTRUMENTO DE COMODATO Nº 02/19-CO

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 13.100.722/0001-60 e CONSIGLOG TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA., inscrito no CNPJ/MF sob o nº 18.084.191/0001-82. Objeto: Dar em comodato o licenciamento de uso do sistema de computador denominado LogConsig, via Internet, de Reserva de Margem e Controle de Consignações, com desconto em Folha de Pagamento, e Outras Avenças, descrito e caracterizado no Anexo I, parte integrante e inseparável do presente instrumento. Prazo: O comodatário utilizará o programa de computador, gratuitamente e para o fim previsto na Cláusula Primeira, pelo período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir da data de publicação do resumo deste instrumento no Diário do Poder Judiciário. Processo: TJ-ADM-2015/26528. Data: 22/07/2019.

DECISÕES EXARADAS PELA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS:

TJ-ADM-2019/39953 - ANTONIO RAIMUNDO DE CARVALHO

Defiro o pedido. Encaminhem-se os autos à Coordenação de Registros e Concessões:

Concessão: Licença-prêmio

Processo: TJ-ADM-2019/39953

Servidor(a): ANTONIO RAIMUNDO DE CARVALHO

Cadastro: 500.076-9

Vigência: 30 (trinta) dias, a partir de 02/09/2019.

TJ-ADM-2019/39931 - GRESSELANDIA SANTOS BARREIRO

Acolho o pedido, determinando a remessa dos autos à Coordenação de Registros e Concessões:

Concessão: Licença Luto

Processo: TJ-ADM-2019/39931

Servidor(a): GRESSELANDIA SANTOS BARREIRO

Cadastro: 206.086-8

Vigência: 08 (oito) dias, a contar de 02/07/2019, conforme art.113, inciso III b, da Lei 6.677/94.

TJ-ADM-2019/38560 - RAY LUCIA MIRANDA TORRES(*)

Defiro o pedido. Encaminhem-se os autos à Coordenação de Registros e Concessões:

Concessão: Licença-prêmio

Processo: TJ-ADM-2019/38560

Servidor(a): RAY LUCIA MIRANDA TORRES

Cadastro: 500.327-0

Vigência: 15 (quinze) dias, a partir de 06/01/2020.

(*)REPUBLICAÇÃO CORRETIVA

LEILA LIMA COSTA

Secretária de Gestão de Pessoas

